condições estipuladas no Edital e no Instrumento Contratual, respeitada a 

vigência máxima decenal,  conforme o art.  107 da Lei n° 14.133/2021;  

7.2.   O valor mensal do presente Contrato fica é de R$ 560,00 (quinhentos e 

sessenta reais) ,  perfazendo um valor anual total de R$ 6.720,00 (seis mil,  

setecentos e vinte reais) .  

7.3. Os Contratos poderão ser al terados conforme art. 124 e seguintes, Lei nº  

14.133/2021;  

7.4.  Havendo prorrogação do Contrato,  os valores serão reajustados conforme 

o índice IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo),  ou o qual